
  

 

 

Warszawa, 1 marca 2022 roku 

 

Do wszystkich 

sklepów, dyskontów, hurtowni, marketów, przedsiębiorców 

z Polski 

 

Stanowisko Izby Gospodarczo Handlowej Rynku Spożywczego w sprawie sprzedaży 

białoruskich i rosyjskich towarów, produktów i usług w Polsce 

 

Wobec zbrojnej agresji na niepodległą Ukrainę dokonanej przez Rosję, wspieraną przez 

białoruski reżim, apelujemy do Państwa o wycofanie wszystkich białoruskich i rosyjskich towarów, 

produktów i usług sprzedawanych w Państwa firmach w tym sklepach, dyskontach, hurtowniach  

i marketach. 

Sankcje, które zostały nałożone na Rosję, w tym odłączenie rosyjskich banków od systemu 

SWIFT, ograniczenie dostępu Rosji do unijnych rynków i usług kapitałowych i finansowych, są 

znaczące. Gospodarka rosyjska nie odczuje tych ograniczeń od razu, a zwłaszcza oligarchowie, którzy 

własnym kapitałem wspierają inwazję na Ukrainę. Obecnie na terytorium Polski funkcjonuje około 1000 

podmiotów, w których jednym z udziałowców jest rosyjska firma lub osoba fizyczna będąca 

obywatelem Rosji. Część produktów sprzedawanych w Polsce została wytworzona na terytorium 

Białorusi lub Rosji lub też przez podmioty powiązane biznesowo z rosyjską lub białoruską gospodarką. 

Izba Gospodarczo Handlowa Rynku Spożywczego zaapelowała do wszystkich konsumentów, 

aby nie kupowali produktów białoruskich, których kody kreskowe zaczynają się od numeru 481 oraz 

rosyjskich, których kody kreskowe zaczynają się od jednej z sekwencji cyfr: od 460 do 469. Mając 

świadomość, że część kupujących nie zwraca uwagi na kraj pochodzenia sprzedawanego towaru 

apelujemy do Państwa o wycofanie ze sprzedaży wszystkich produktów oraz usług wytworzonych 

przez białoruską i rosyjską gospodarkę. 

Dziś wszyscy musimy sprzeciwiać się agresji na niepodległą Ukrainę wprowadzając własne, 

indywidualne sankcje gospodarcze.  

Do niniejszego stanowiska dołączamy plakat, który prosimy o wywieszenie w Państwa firmach, 

sklepach, dyskontach, hurtowniach i marketach. Niech wszyscy Polacy wiedzą, że nie wspierają 

Państwo gospodarczo Białorusi, a także Rosji, która bestialsko zaatakowała Ukrainę i prowadzi 

działania zbrojne także wobec ludności cywilnej. 
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